

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 578 179,439 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fașada.				
		1.1. Lucrari de demolare.				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	52,040	152,516 151,360	7 936,909 7 876,774
		Total Lucrari de demolare. Inclusiv salariu				7 936,909 7 876,774
		1.2. Lucrari exterioare.				
2	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	380,670	130,321 56,760	49 609,129 21 606,829
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane soclu	m2	52,040	196,726 160,820	10 237,634 8 369,073
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	273,400	39,443 18,920	10 783,716 5 172,728
5	CF52B	Tencuieli interioare, exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, preparare manuala a mortarului	m2	273,400	185,256 144,738	50 648,999 39 571,369
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	380,670	8,088 2,838	3 078,871 1 080,332
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	328,630	40,819	13 414,294

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare			13,244	4 352,357
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	328,630	198,462 115,412	65 220,617 37 927,883
9	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	52,040	530,301 274,340	27 596,871 14 276,654
10	CL19D	Grilaje (gratii)metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat nota- se include lucru si materiale pentru montare , fara costul gratiilor	kg	374,000	16,399 15,609	6 133,226 5 837,766
11	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	27,000	129,052 105,952	3 484,404 2 860,704
		Total Lucrari exterioare. Inclusiv salariu				240 207,761 141 055,695
		1.3. Copertina.				
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava profilata 40x20x2)	kg	188,000	38,798 19,866	7 294,024 3 734,808
13	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (ETALBON)	m2	11,260	1 978,985 245,960	22 283,374 2 769,509
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2	4,960	346,935 108,790	1 720,796 539,598
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m	3,200	353,408 28,380	1 130,907 90,816
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m	4,000	284,300 33,110	1 137,200 132,440
		Total Copertina.				33 566,301

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				7 267,171
		1.4. Scara				
17	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	36,210	78,040 73,789	2 825,817 2 671,882
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,500	161,823 113,520	2 022,790 1 419,000
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa Bpl-250/4, Bpl-250)	m2	20,000	39,726 2,838	794,520 56,760
20	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa M300 in grosime de 5 cm	m2	9,645	338,377 78,524	3 263,642 757,367
21	RpCL14A	Repararea treptelor din beton M300, turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	66,150	130,348 90,816	8 622,531 6 007,478
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	49,050	8,087 2,837	396,660 139,157
23	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,020	m2	19,290	608,331 359,480	11 734,701 6 934,369
24	RpCL11A	Repararea treptelor din gresie portelanata Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe, etc)=1,010	m	66,150	508,415 388,807	33 631,630 25 719,564
		Total Scara Inclusiv salariu				63 292,291 43 705,577

1	2	3	4	5	6	7
		Total Fasada. Inclusiv salariu				345 003,262 199 905,217

		Total	lei	345 003,262
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %	47 977,252
		Transp mater (II3+CASM) * 8 %	8,00 %	9 539,285
		Chelt de regie (II3+CASM+Transp) * 14 %	14,00 %	56 352,772
		Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt) * 5 %	5,00 %	22 943,629
		TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	96 363,239
		Total deviz: Inclusiv salariu		578 179,439 199 905,217

Intocmit

SRL TREND CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 578 179,439 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	54,680	94,60	5 172,728
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	888,444	94,60	84 046,802
3.	7123010010200	Betonist	h-om	6,559	94,60	620,481
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,500	94,60	47,300
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	228,402	94,60	21 606,829
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,125	94,60	1 241,625
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	109,147	94,60	10 325,306
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	308,259	94,60	29 161,301
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,122	94,60	1 335,941
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,131	94,60	4 080,193
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	46,008	94,60	4 352,357
12.	7212030022700	Sudor	h-om	3,750	94,60	354,750
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,824	94,60	645,550
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	91,820	94,60	8 686,172
15.	7422010060100	Timplar	h-om	27,024	94,60	2 556,470
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	120,452	94,60	11 394,758
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	150,916	94,60	14 276,654
		Total manopera				199 905,217

Materiale:

1.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,992	600,00	595,200
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,405	210,00	295,050
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,323	210,00	277,830
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,700	35,00	94,500
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,350	80,00	108,000
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,196	6 300,00	1 234,800
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,234	6 300,00	1 474,200
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,038	6 300,00	239,400
9.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,066	6 300,00	415,800
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,152	6 300,00	957,600
11.	2010237318750	Distantieri	buc	6,000	2,00	12,000
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,250	170,00	212,500
13.	2413217300010	Cleme	buc	2,040	42,00	85,680
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	64,458	31,00	1 998,198
15.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,240	120,00	388,800
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,740	50,00	187,000
17.	24302261000001	Fuga	kg	29,094	46,00	1 338,324
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	136,381	65,00	8 864,765
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	41,010	40,00	1 640,400
20.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	49,189	4,20	206,594
21.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	231,266	4,20	971,317

22.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,260	5,00	1,300
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	300,740	13,20	3 969,768
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 331,844	3,10	4 128,716
25.	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	1 952,076	5,20	10 150,795
26.	2653102100831	Tink	kg	755,849	36,00	27 210,564
27.	2661112802957	Contratrepte	m	76,440	35,00	2 675,400
28.	2663102100910	Beton M300	m3	0,989	2 500,00	2 472,500
29.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,659	42,00	27,678
30.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	20,660	207,00	4 276,620
31.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	53,612	207,00	11 097,684
32.	2670112203451	Trepte	m	68,148	53,00	3 611,844
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,700	12,00	32,400
34.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	2,604	16,00	41,664
35.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	5,989	170,00	1 018,130
36.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,208	85,00	17,680
37.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	4,284	95,00	406,980
38.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	3,461	150,00	519,150
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,100	22,00	2,200
40.	2732103646150	Panouri prefabricate (Etalbon)	m2	11,823	1 520,00	17 970,960
41.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,880	45,00	84,600
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,625	45,00	28,125
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,200	45,00	9,000
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton teava profilata 40x40x2	kg	188,000	18,00	3 384,000
45.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	11,823	130,00	1 536,990
46.	2873122004100	Plase sudate	m2	20,200	35,00	707,000
47.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,992	30,00	29,760
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,710	30,00	201,300
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,062	90,00	185,580
50.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,750	1,30	4,875
51.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,020	65,00	66,300
52.	2874115837745	Suruburi	buc	32,960	0,30	9,888
53.	2874115841033	Piuli uzuale patrate M 10	buc	3,750	0,80	3,000
54.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,062	45,00	2,790
55.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,350	30,00	40,500
56.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,659	250,00	164,750
57.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,040	115,00	234,600
58.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,020	115,00	117,300
59.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,020	60,00	61,200
60.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,659	115,00	75,785
61.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	4,614	50,00	230,700
62.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,375	20,00	7,500
63.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	46,872	2,00	93,744
64.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	16,035	12,00	192,420
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,374	4,00	13,496
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,698	10,00	36,980
67.	4100126202818	Apa	m3	3,387	10,00	33,870
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,918	12,00	455,016
		Total materiale de constructii				119 241,060

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	120,000	202,00	24 240,000
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,208	15,00	3,120
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,592	75,00	194,400
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,012	630,00	7,560
5.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	2,315	30,00	69,450
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,904	35,00	871,640
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,331	30,00	159,930

8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,799	35,00	132,965
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,992	55,00	54,560
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,416	55,00	22,880
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,572	55,00	31,460
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,972	35,00	69,020
		Total utilaje de construcții				25 856,985

Total	lei	345 003,262
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	47 977,252
Transp mater (II3+CASM) * 8 %	8,00 %	9 539,285
Chelt de regie (II3+CASM+Transp) * 14 %	14,00 %	56 352,772
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt) * 5 %	5,00 %	22 943,629
TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	96 363,239

Total deviz:

**578 179,4
39**

Intocmit

SRL TREND CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de renovare a fațadei sediului
primăriei Giurgiu-lești, r. Cahul

Investitor Primăria Giurgiu-lești

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fașada.				
		1.1. Lucrări de demolare.				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica	m2			152,516 151,360
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	94,60	75,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,680
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,030
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,126
		1.2. Lucrări exterioare.				
2	CB14C	Schela metalică tubulară pentru lucrări de finisaje la tavane la înălțimi pînă la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			130,321 56,760
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	94,60	56,760
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 300,00	3,144
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 300,00	0,629
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 300,00	3,144
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnați și balotați pt schela	m3	0,0004	6 300,00	2,516
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0150	30,00	0,450
	2811230007606	Schela metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut		202,00	63,677
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau caramida, cu suprafețe plane soclu	m2			196,726 160,820
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	94,60	125,818
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	94,60	35,002
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	3,10	29,667
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	210,00	5,670
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	10,00	0,070
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,440
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
4	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			39,443 18,920
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2614122601913	Impaslitura din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,20	14,520
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,000
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0003	10,00	0,003
5	CF52B	Tencuieli interioare, exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ciment, preparare manuală a mortarului	m2			185,256 144,738
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,738
	2653102100831	Amestec uscat pe bază de ciment	kg	7,1400	5,20	37,128
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,765
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,585
6	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2			8,088 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,00	4,650
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,600
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			40,819 13,244
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,244
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	65,00	26,975
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,600
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			198,462 115,412
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,412
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	36,00	82,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,210
9	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			530,301 274,340
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	94,60	274,340
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	207,00	213,253
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,20	18,665
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	46,00	19,978
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	35,00	0,886
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	55,00	0,605
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,555
10	CL19D	Grilaje (gratii) metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat nota- se include lucru si materiale pentru montare , fara costul gratiilor	kg			16,399 15,609
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	94,60	14,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	0,946
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,473
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	90,00	0,270
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	4,00	0,020
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,00	0,500
11	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			129,052 105,952
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	94,60	105,952
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	120,00	14,400
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	35,00	3,500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	12,00	1,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	80,00	4,000
		1.3. Copertina.				
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava profilata 40x20x2)	kg			38,798 19,866
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,946
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,946
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton teava profilata 40x40x2	kg	1,0000	18,00	18,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	90,00	0,450
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
13	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (ETALBON)	m2			1 978,985 245,960
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	94,60	227,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2732103646150	Panouri prefabricate (Etalbon)	m2	1,0500	1 520,00	1 596,000
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	130,00	136,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,525
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2			346,935 108,790
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	94,60	85,140

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,650
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	170,00	205,268
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,00	8,400
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,00	18,900
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,565
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,262
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	35,00	1,750
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m			353,408 28,380
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	94,60	28,380
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricat tip brass	m	1,0500	150,00	162,234
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,094
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	42,00	8,649
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,094
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	115,00	23,683
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	250,00	51,484
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,700
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m			284,300 33,110
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3500	94,60	33,110
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	95,00	101,745
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	115,00	58,650
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	60,00	15,300
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	42,00	21,420
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	65,00	16,575
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	115,00	29,325
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,525
		1.4. Scara				
17	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			78,040 73,789
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,894
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,60	36,894
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	75,00	3,751
18	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			161,823 113,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,330
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,223
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,240
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,30	0,390
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,600
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	45,00	2,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,400
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	170,00	17,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 300,00	22,176
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 300,00	3,024
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa Bp1-250/4, Bp1-250)	m2			39,726 2,838
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,365
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,473
	2873122004100	Plase sudate	m2	1,0100	35,00	35,350
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,110
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,600
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	630,00	0,378
20	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa M300 in grosime de 5 cm	m2			338,377 78,524
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	94,60	64,332
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,192
	2663102100910	Beton M300	m3	0,1025	2 500,00	256,350
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,502
21	RpCL14A	Repararea treptelor din beton M300, turnat pe	m			130,348

1	2	3	4	5	6	7
		loc, executate brut pentru a fi placate				90,816
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	94,60	75,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	94,60	15,136
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	3,10	18,724
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	600,00	8,998
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	210,00	4,200
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	6 300,00	6,286
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	30,00	0,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,050
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,825
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,087
						2,837
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,837
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,00	4,650
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,600
23	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,020	m2			608,331
						359,480
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5000	94,60	331,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,380
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	46,00	15,484
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,081
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	4,20	10,710
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	207,00	221,701
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	35,00	0,875
24	RpCL11A	Repararea treptelor din gresie portelanata Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe, etc)=1,010	m			508,415
						388,807
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,8600	94,60	365,156
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,651
	2670112203451	Trepte	m	1,0200	53,00	54,601
	2661112802957	Contratrepte	m		35,00	40,444
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5000	3,10	20,352
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,252
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2400	12,00	2,909
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0350	30,00	1,050

APROBAT:

Intocmit
SRL TREND CONSTRUCT

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.